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ÉDESANYÁM
Van egy szó, van egy név ezen a világon,
Melegebb, színesebb, mint száz édes álom.
Csupa virágból van, merő napsugárból,
Ha ki nem mondhatod, elepedsz a vágytól.
Tisztán cseng, mint puszták estéli harangja, 
Örömében sír az, aki e szót hallja.
Ártatlan kisgyermek, csöpp gügyögő hangja,
Amikor gőgicsél, mintha volna szárnya.
Amikor a szíved már utolsót dobban,
Ez az elhaló szó az ajkadon ott van.
Mehetsz messze földre, véres harcterekre, 
Ez a szó megtanít igaz szeretetre.
Bánatban, örömben – ver az Isten vagy áld,
Hogyha elrebeged, már ez is imádság.
És ha elébed jön könnyes szemű árva,
E szóra felpattan szíved titkos zárja.
Drága vigasztalás ez a szó, ez a név,
Királynak, koldusnak menedék, biztos rév.
Te vagy a legboldogabb, nem gyötörnek gondok,
Ha keblére borulsz és el kinek mondod?
S ha szomorú fejfán olvasod e nevet,
Virágos sírdombon a könnyed megered.
Van egy szó, van egy név, valóság, nem álom,
Nekem a legdrágább ezen a világon.
Ez a legforróbb szó, az én legszebb imám,
Amikor kimondom: anyám, édesanyám.

Március legvégén volt az 
utolsó válogató verseny, s már 
jött is az újabb kihívás, a diák-
olimpiai versenysorozat. Áp-
rilis 6-án a Megyei-, 16-17-én 
pedig már az Országos Döntő 
zajlott.

Április 6-án, Mórahalmon az 
iskola sportcsarnokában  gyűlt 
össze Csongrád megye közel 
száz ugrókötelese, hogy verseny-
be szálljon a „Csongrád Megye 
2011.évi Bajnoka” címért, ill. az 
Országos Döntőbe jutásért. Hat 
korcsoportban és két kategóri-
ában („A”, „B”)zajlott a verseny, 

külön értékelték a fiúkat és a 
lányokat. Egyéni és formációs 
csapatverseny is volt. Az első hat 
helyezett minden korcsoport-
ban oklevél díjazásban részesült, 
a dobogósok érmet is kaptak. 

Már fél 9-kor bordó ( Pusz-
tamérges), sárga (Szentes), 
piros (Szeged), világoskék 
(Mórahalom) és fehér pólós 
(pusztamérgesi és mórahalmi 
picik) gyerekek kavarogtak a te-
remben, suhogtak a gyorsasági-, 
csattogtak a gyöngyös kötelek, 
mindenki melegített.

(folytatás a 4. oldalon)

Nincs megállás a kötélugrásban, verseny, versenyt ér...

ára: 100 ft
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A Képviselő-testület 2011. március 
31-én megtartott soros ülésén a 88/2011/
III.31./ számú Képviselő testületi határoza-
tával jóváhagyta a Mórahalom Város Local 
Agenda 21 Fenntartható Fejlődés Helyi 
Programját.
A Local Agenda 21, vagyis a fenntartha-
tóság lokális, kis-regionális programja, 
komplex program, amely a természeti kör-
nyezet fejlesztésével összhangban tervezi 
el az épített környezet, infrastrukturális 
rendszer, energiaellátás, közlekedés, hul-
ladékkezelés, agrárium stb. jövő-orientált 
alakítását.

A program a területfejlesztési progra-
mozás szigorú elveinek megfelelően konk-
rét célkitűzéseket, cselekvési lépéseket fo-
galmaz meg hozzájuk rendelt határidőkkel, 
felelősökkel és a megvalósítás pénzügyi, 
szervezeti feltételeivel.
A Local Agenda 21 alapvető célja: egy olyan 
hosszú távú helyi program kidolgozása és 
megvalósítása, mely a fenntartható fejlődés 
elvére épül, integrálja a gazdasági, a szoci-
ális és a környezeti fejlődést. A természeti 
környezet fejlesztésével összhangban törek-
szik az épített környezet, az infrastrukturá-
lis rendszer, az energiaellátás, a közlekedés, 
a hulladékkezelés, agrárium, stb. alakításá-
ra, fejlesztésére, figyelembe véve a globális 
és lokális társadalmi érdekeket.
A fenntarthatósági terv elkészítését a je-
lenlegi pályázati rendszer által elvárt hori-

zontális környezeti fenntarthatóság elvének 
történő megfelelés mellett, indokolttá teszi 
az is, hogy a terv megléte, illetve annak 
megvalósítása az adott település számára 
számos előnnyel jár (pl.: a komplex problé-
ma-feltárás, korábban rejtett értékek felku-
tatása, helyi párbeszéd élénkítése)

Az Local Agenda 21 elkészítésének (és 
megvalósításának is) egyik fontos ismérve 
a társadalmasítás. Ezen elvárásnak történő 
megfelelés érdekében Önkormányzatunk 
kérdőíves kutatással igyekezett felmérni, 
megismerni a felnőtt lakosság véleményét a 
helyi értékekről, a településhez fűződő kap-
csolatáról, identitásáról, szűkebb és tágabb 
lakókörnyezetéről és a fenntartható fejlő-
déssel kapcsolatos véleményéről. Ezen kí-
vül az alap- és középfokú oktatási intézmé-
nyekben tanuló diákok és tanáraik segítő 
közreműködésével felmérésre került a diá-
kok fenti tárggyal kapcsolatos véleménye is.
A kérdőívek kiértékelése, az azokból le-
vonható következtetések a fenntarthatósági 
tervbe beépítésre kerültek.
A fenntarthatósági terv a következő fe-
jezeteket tartalmazza: helyzetelemzés, 
helyzetértékelés, stratégia, megvalósítás, 
monitoring és visszacsatolás. A program 
megtekinthető Mórahalom Város honlap-
ján, a www.morahalom.hu internetes cí-
men. A programot vezetői segítséggel Csi-
szár Zsófia Zita projektmenedzser állította 
össze.

Local Agenda 21

A Fenntartható Fejlődés 
Helyi Programja

Rendszám-
azonosító a 
polgárőröknél

Új ügyfélfogadás

Mórahalom Város Önkormányzata egy pá-
lyázat keretén belül egy rendszámfelismerő 
eszközt kíván vásárolni. Ez a szerkezet a 
polgárőr autóba kerül bele. Így a rendőrség 
együttműködve a polgárőrséggel hatéko-
nyabban tudnak fellépni a szabálytalanko-
dók ellen. 
A Matrix-Police egy járőr autóba telepített 
automatikus működésű modern rendszám 
azonosító berendezés, mely a másodperc 
töredéke alatt képes az akár nagy sebes-
séggel haladó járművek rendszámának a 
leolvasására és teljes körű leellenőrzésére. 
A Matrix-Police automatikus rendszám-
azonosító program a videokamera által a 
számítógépbe közvetített képen automati-
kusan megkeresi, leolvassa és beazonosítja 
a rendszámot, melyet a különféle szem-
pontok szerint összeállított adatbázisokban 
leellenőriz. Az ellenőrzés eredményét a 
képernyőre kiírja, és hangszóróján keresz-
tül bemondja. Körözött rendszám esetén 
riaszt. Minden egyes látott és beazonosí-
tott rendszámot a gépkocsi fotójával együtt 
naplószerűen archivál az utólagos ellen-
őrzés és feldolgozás céljából. A program 
megengedi az egyes rendszámok kézi le-
kérdezését és javítását. A program lehetővé 
teszi a rendszámok ellenőrzését a saját előre 
betáplált napi körözési állomány adatbázisa 
alapján, de lehetővé teszi azoknak a Köz-
ponti Adatfeldolgozó Hivatal adatbázisából 
való vezeték nélküli lekérdezését is.

„Komoly feladatot jelent számomra 
a megfelelő színvonalú szolgáltatás biz-
tosítása, és Vendégeink elégedettségének 
megteremtése.” - mondta Szűcs Anikó, az 
erdei iskola vezetője, aki 2011. április 1-től 
a mórahalmi Nagyszéksósi Kulcsosház 
(Címe: 6782 Mórahalom, VII. kerület 155.) 
vezetői feladatait is ellátja.

A Nagyszéksósi Kulcsosház a Kis-
kunsági Nemzeti Park Igazgatóságának 
működési területében lévő tervezett Kö-
rös éri Tájvédelmi Körzetben található 
a mórahalmi Nagyszéksós-tó közvetlen 
szomszédságában. Számos túraútvonal és 
kiépített tájékoztató táblás tanösvény várja 
a természetkedvelőket, de ha valaki szak-
vezetést is igényelne, a honlapon olvasható 
Túranaptárból is mazsolázhat. Felfedez-

hetők a Csipak-semlyék védett orchideái, 
megfigyelhető a Madarász tó csodás ma-
dárvilága és megtekinthető a Nagyszéksós-
tavi bivalygulya dagonyázása is. Ezen kí-
vül folyamatosan fogadunk egészség- és 
ökoturisztikai csoportokat rendkívül ked-
vezményes fürdőzési, étkezési és szállás 
lehetőséggel, ingyenes ökoturisztikai prog-
ramokkal.

Az intézmény területén található az 
Ökoház épülete; az Öreg iskola és az Új 
iskola kínál szálláslehetőséget 44 fő részé-
re (pótágyazható 53 főig). Ezen kívül egy 
szabadtéri foglalkoztató (36 főre), sport 
pálya, állomás épület étkező funkcióval és 
iroda, illetve gondnoki épület is a rendel-
kezésünkre áll. 

Változás a Nagyszéksóstói 
Kulcsosháznál „Mórahalom város Önkormány-

zatának kezdeményezésére 2011. 
május l-jétől helyi ügyfélfogadást 
tart a Csongrád Megyei Kormány-
hivatal Nyugdíjbiztosítási Szakigaz-
gatási  Szerve.

Az ügyfélfogadás helyszíne: 6782 
Mórahalom, Tömörkény u. 3.

Ügyfélfogadás ideje, rendszeressé-
ge:  minden hónap 1. és 4. csütör-
tök 9:00 órától 12:00 óráig.

Május hónapban az első ügyfélfo-
gadási nap: 2011. május 5.
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Igaz, a szabadtéri strandok csak május első hétvégéjén nyitnak, 
Mórahalmon viszont már húsvét óta használhatjuk a szabadté-
ri medencék szinte mindegyikét.

Indul a mórahalmi strandszezon

2011. április 28. és május 
l. között Chamerau-i test-
vértelepülésünkről érkező 
vendégeket fogadtunk. Az 
Önkormányzat és a vendég-
látó családok igyekeztek tar-
talmas, a várost és térségét 
megismertető, hagyományait 
bemutató programokat szer-
vezni. Reméljük, hogy ez a 

látogatás elmélyíti a két tele-
pülés közötti baráti kapcso-
latot. Köszönjük a vendéglá-
tó családok közreműködését.

Baba – Mama Klub lesz 
2011. május 13-án pénteken 
a Szent Margit Egészségház 
Védőnői szobájában 10 órai 
kezdettel. Az összejövetel té-
mája: autóval – kerékpárral 

– biztonságban. Előadó Dr. 
Pőcze Tünde rendőr őrnagy. 
A programra gyermekükkel 
együtt jöhetnek a szülők, 
hiszen a kicsiket a megújult 
játszósarok várja.

2011. május 7-én szom-
baton délután 14:00 -kor 
Csányi László alpolgármes-
ter úr vendégeként 30 fős 
több nemzetiségű (lengyel, 
francia, stb.) delegáció láto-
gatott Mórahalomra. A dele-
gáció tagjainak bemutatásra 
került a Mórahalmi Geoter-
mikus és Megújuló energiá-
kon alapuló fejlesztések és az 

Agrár Ipari park.
2011. május 19-én zajlik a 

mórahalmi Napköziotthonos 
Óvodában a Kistérségi 
Sportnap, ahová 9 település-
ről érkeznek hozzánk a gye-
rekek. Ez a rendezvény min-
den évben megrendezésre 
kerül, minden évben másik 
település a gazdája a kistér-
ségben. Mórahalom volt az 
első – a hagyományteremtő 
– s most visszaért hozzánk a 
staféta. A gyerekeket sokfé-
le, izgalmas, érdekes felada-
tokkal várják a szervezők. A 
program zártkörű.

Május

Májustól a Szent Erzsébet 
Gyógyfürdő meglévő szolgál-
tatásai és medencéi mellett a 
strand megnyitásával várják a 
tavaszi napfényre vágyókat. A 
húsvéti hosszú hétvégén már 
összesen 20 medence közül vá-
laszthattak a vendégek, ekkora 
ugyanis beüzemelték a kül-
téri élmény- és tanmedencét, 
valamint a mellette található 
gyermekpancsolót, és a fiata-
lok nagy örömére a csúszdás 
élménymedencét is csatasorba 
állították. Az igazi kánikulára 
várva a hullámkeltő gömbbel, 
koktélbárral és pezsgőágyakkal 
rendelkező rendezvénymeden-
cét azonban várhatóan csak 
május végével nyitják meg. 

Nyári nyitva tartás

Június 1-től a nyári idő-
számítás szerint a fürdő egyes 
részlegei 1 órával tovább tarta-
nak majd nyitva.

Május 1-től változnak a 
belépőjegyárak is

A fürdő területén zajló be-
ruházásokra és fejlesztésekre, 
valamint az általuk okozott kel-
lemetlenségekre való tekintettel 
Mórahalmon 2009. óta nem ke-
rült sor a belépőjegyek árának 
emelésére. Figyelembe véve az 
új szárny megnyitását, valamint 
az ár-érték arányt, indokolttá 
vált az átlagosan 20 %-os ár-
emelés, amely 2011. május 1-től 
lépne érvénybe. „Ha körülné-
zünk a magyarországi fürdők-
ben, akkor megfigyelhető, hogy 
szinte valamennyi létesítmény 
kiegészítő szolgáltatásaiért - 
mint például szauna, csúszda, 
élményfürdő – külön díjat szá-
mít fel. Az árak megállapításá-
nál döntő fontosságú volt, hogy 
az eddigi gyakorlat szerint to-
vábbra is egyetlen belépőjegy 
megvásárlásával a fürdő va-
lamennyi aktuálisan üzemelő 

 FÜRDŐ
NYITVA TARTÁS

2011. JÚNIUS 1-TŐL
AUGUSZTUS 31-IG

Hétfő-Szerda, 
Vasárnap

Csütörtök-
Szombat

Gyógyfürdő és szaunavilág 8-20 8-22
Gyermekfürdő, Relax és Kneipp medence 10-19 10-21

Strand (egyes élménymedencék - pl. csúszdás élménymedence, 
rendezvénymednece – ettől korábban – 19 óra – zárhatnak. 8-20 8-22

Felnőtt napi jegy 1 750 Ft

Diák napi jegy (18 éves kor alatti ill. nappali tagozatos hallgató) 1 300 Ft

Nyugdíjas napi jegy 1 300 Ft

Kölyökjegy (1-5 éves korig, 1 éves korig ingyenes a belépés) 700 Ft

Úszójegy 16 óra után 1 100 Ft

Úszójegy diák-, nyugdíjas 16 óra után 900 Ft

Családi jegy (2 felnőtt és 1 gyermek – 18 éves kor alatti -, további gyer-
mek esetén gyermekenként kölyökjegy)

4 000 Ft

medencéje (télen 16, nyáron 21 
medence), 8 szaunája, 2 beltéri 
és 1 szabadtéri csúszdája, va-
lamint az összes élményelem 
korlátozás nélkül igénybe vehe-
tő.” – tudtuk meg Balog Lász-
ló kabinetvezetőtől. Hétfőtől 
péntekig, a mórahalmi lakosok 
részére szóló kedvezmény to-
vábbra is érvényben marad. A 
családi jegyek széles skálájával 
pedig szeretnék megtartani a 
fürdő elsődleges célközönségét, 
azaz a családokat.

Ha kint még nincs is ki-
mondottan nyári szezon, a 
Szent Erzsébet Gyógyfürdő-
ben akkor is élményfürdőz-
het az egész család!

Amíg az igazi nyári nap-
sütésre várunk, addig a gyer-
mekfürdő és szaunavilág aktív 
pihenést kínál a család minden 
tagjának. A legtöbb strandon 
ma már megtalálható a csúsz-
da, ám a Mórahalmon a gyere-
keknek a hűvösebb időben sem 

kell lemondaniuk a kalandok-
ról. A speciálisan gyermekek 
számára tervezett, több mint 3 
ezer négyzetméteres élmény-
fürdőben a beltéri anakonda 
csúszdán a bátrabbak 11 méter 
magasból indulhatnak és 103 
méter hosszúságban csúszhat-
nak. A csúszda érdekessége, 
hogy kilép az épületből, majd 
újra visszakanyarodik a víz-
be csobbanás előtt. A kisebb 
csúszda 9 méterről indul és 76 
méter hosszú. A kalandme-
dencén helyenként csak szi-
geteken, lépcsőkarokon illetve 
hidakon lehet keresztüljutni 
és az élményelemek teljes tár-
háza – sodrófolyosó, vízesés 
fal, pezsgőpadok, dögönyözők, 
buzgárok, stb. – megtalálható 
benne.

Ha kinti hőmérséklet még 
nem elég forró, akkor az or-
szágosan is egyedülálló, 11 ka-
binnal rendelkező szaunapark 
mindenkit kellőképpen megiz-
zaszt.
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Nincs megállás a kötélugrásban, verseny, versenyt ér...
(folytatás az első oldalról)
9 órakor kezdődött a verseny 
a csapat gyorsaságival, majd a 
legkisebbektől kezdve a formá-
ciós gyakorlatok következtek. 
Fél 11-kor már az egyéni gyor-
sasági versenyszámok mentek, 
6 pályán pörögtek a kötelek. 
Ezen a napon Lajos Vanda volt 
a leggyorsabb, 96-ot hajtott fél 
perc alatt, azaz 192-szer lépte 
át a kötelet 30 mp alatt! Ezt kö-
vetően 3 órán keresztül a zenés 
egyéni gyakorlatokat láthatták 
- volt dolguk a pontozóbírók-
nak -, melyeket ütemes tapssal 
kísértek a szurkolók.

A jó hangulatú, színvonalas 
versenyen igen jól szerepeltek 
a mórahalmiak, összesen 40 
mórahalmi jutott az április 16-
17-i, Egerben megrendezésre 
kerülő Országos Döntőbe. 
A mórahalmiak eredményei:

Formáció: 
I. korcsoport:1. Mágocsi Lora – 
Magyari Kinga – Papdi Boglár-
ka – Rózsa Sára 3.b 
2. Fődi Jázmin – Márki Noé-
mi – Talmácsi Bori 2.b – Király 
Adél 2.a – Szabó Szandra  3.c
II. korcsoport:
1. Makra Réka – Németh Nóra 
4.b – Pál Csilla 5.c – Szalai La-
ura 5.b
2. Heller Szabó Anna – Karsai 
Holda 3.b – Balogh Ruta 4.b – 
Petneházi Adél 2.b
III. korcsoport:
1. Lázár Barbara – Papri-
ka Anita – Papdi Dóra 6.b – 
Mágocsi Liza 7.c – Takarics                             
Tímea 6.a
IV. korcsoport: 1. Lajos Van-
da – Karácsonyi Zsófia – Kiss 
Jázmin – Kiri Ágnes 8.b
VI. korcsoport:1. Duka Lili – 
Farkas Cs. Petra – Sztankovics 
Zsanett – Makra Tímea közép-
iskola

Egyéni összetett:
I. korcsoport:
1. Papdi Boglárka 3.b és Volford 
Dániel 3.b, 2. Mágocsi Lora 3.b
3. Petneházi Adél 2.b, 4. Rózsa 
Sára 3.b, 5. Magyari Kinga 3.b
II/A  korcsoport: 
1. Németh Nóra 4.b
II/B korcsoport:
1. Karsai Holda 3.b, 3. Szalai 
Laura 5.b, 4. Heller-Szabó Anna 

3.b, 5. Balogh Rita 4.b, 10.Mak-
ra Réka 4.b
II/ fiú korcsoport: 
5. Király Barnabás 3.b, 6. 
Magyari Máté 5.a
III/A korcsoport: 
1. Papdi Dóra 6.b, 2. Lázár Bar-
bara 6.b
III/B korcsoport: 
1. Paprika Anita 6.b, 2. Mágocsi 
Liza 7.c, 3. Dobó Blanka 6.a, 4. 
Takarics Tímea 6.a, 6. Szécsi 
Anett 5.b
III/fiú korcsoport:
2. Nógrádi Szabolcs 6.b, 3. Tóth 
Ádám 6.b, 4. Kiss Olivér 5.a, 5. 
Pörneki Ádám 5.a
IV/A korcsoport:
1. Ács Brigitta 7.c, 2. Lajos Van-
da 8.b, 3. Karácsonyi Zsófia 8.b, 
4. Kiss Jázmin 8.b
IV/B korcsoport:
1 Balogh Nóra 8.b, 2. Kiss Blan-
ka 8.b, 3. Kiri Ágnes 8.b
V/B korcsoport: 
1 Makra Tímea középiskola

Április 16-17. Eger - Diákolim-
pia Országos Döntő - 22 egyéni 
versenyzőnk és 7 csapatunk in-
dult a közel 250 fős versenyen. 
Jól helytálltunk e nagy viadalon 
is, hiszen három korcsoportban 
is mórahalmi lett 2011. Diák-
olimpiai Bajnoka, és két csapa-
tunk is a dobogó legfelső fokára 
állhatott. Valamennyi egyéni 
versenyzőnk a legjobb 10 között 
végzett, s ha összetettben nem 

is, de egy-egy versenyszámban 
szinte mindenki dobogóra áll-
hatott. Hét csapatunkból 6 ér-
mes lett :) Összesen 5 arany-, 4 
ezüst- és 6 bronzérmet szerez-
tünk Egerben. 
Eredményeink:

Egyéni: 
I. korcsoport: lány: 
1. Mágocsi Lora 3.b - 2. Papdi 
Boglárka 3.b ; fiú: 3. Volford 
Dániel 3.b
II. korcsoport: lány, 
„A” kat.: 7. Németh Nóra 4.a. 
„B” kat.: 8. Karsai Holda 3.b, 
szab. vál. gyak..2. hely ; fiú.:  
6. Király Barnabás 3.b - 8. 
Magyari Máté 5.a
III. korcsoport: lány, 
„A”: 6. Papdi Dóra 6.b - 8. Láz-
ár Barbara 6.b, duplázásban 3. 
hely. „B”: 1. Mágocs Liza 7.c - 
9. Paprika Anita 6.b, szab.vál.
gyak.: 2. hely; fiú: 3. Nógrádi 
Szabolcs 6.b - 4. Tóth Ádám 
6.b, szab.vál. 3. hely - 5. Kiss 
Olivér 5.a, gyorsasági 3. hely –  
8. Pörneki Ádám 5.a
IV. korcsoport: lány, 
„A”: 3. Lajos Vanda 8.b - fél 
perc 1.hely, három perc 2.hely - 
5. Ács Brigitta 7.c - 6. Karácso-
nyi Zsófia „B”: 2. Balogh Nóra 
8.b - 3. Kiri Ágnes 8.b - 5. Kiss 
Blanka 8.b 
V. korcsoport: lány, 
„B”: 1. Makra Tímea középis-
kola

Formációs csapat:
I. korcsoport: 
1. Mágocsi Lora - Papdi Boglár-
ka - Rózsa Sára - Magyari Kinga 
3.b ; 2. Márki Noémi - Fődi Jáz-
min - Talmácsi Bori 2.b - Szabó 
Szandra 3.c - Király Adél 2.a   - 
Ők még picurik, ez volt az első 
országos versenyük !!!!!
II. korcsoport: 
3. Németh Nóra - Makra Réka 
4.b - Pál Csilla 5.c - Szalai La-
ura 5.b ; 4. Petneházi Adél 2.b 
- Karsai Holda - Heller Szabó 
Anna 3.b - Balogh Rita 4.b
III. korcsoport: 
2. Papdi Dóra - Lázár Barbara 
- Paprika Anita 6.b - Takarics 
Tímea 6.a - Mágocsi Liza 7.c
IV. korcsoport: 
3. Lajos Vanda - Karácsonyi 
Zsófia - Kiss Jázmin - Kiri Ág-
nes 8.b
V. korcsoport: 
1. Farkas Cs. Petra - Duka Lili 
- Makra Tímea - Sztankovics 
Zsanett középiskolások
Még mindig nincs megállás... 
Pár hét és itt van május 22-e, 
a III. Kötélugró Gála, ahol 80 
gyereket viszünk az Aranyszöm 
színpadára egy másfél órás, fer-
geteges kötélugró show műsor 
keretében. Ezt követően pedig, 
egy pici pihenő után, júniusban  
kezdődik az EB-re készülés haj-
rája, összesen 19 versenyzővel 
(4 csapat és egy páros)!

Martyinné Detti
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a Mórahalmi Napközi Otthonos Óvodában
A Biztos Kezdet program lényege, 

együttműködés a szülőkkel, a leendő szü-
lőkkel, és gyermekkel, a csecsemők és a 
kisgyermekek testi, szellemi és szociális 
fejlődésének előmozdításáért – megkülön-
böztetett figyelemmel a hátrányos helyzetű 
gyermekekre,– oly módon, hogy harmoni-
kusan fejlődhessenek otthonukban, az in-
tézményekben, a gyermekek és családjaik 
számára elérhetővé váljanak a szolgáltatá-
sok és támogató közösségben fejlődésüket 
figyelemmel kísérve közel egyenlő eséllyel 
kezdhessék el iskolai tanulmányaikat.  

Magyarországon a modellkísérleti prog-
ramok különböző típusú településeken és 
térségekben, köztük Mórahalmon is elin-
dultak. A Biztos Kezdet települések, térsé-
gek programja, a helyi sajátosságokat figye-
lembe véve, helyi igényeken, problémákon, 
szükségleteken alapszik. Mindehhez a 
településen elérhető gyermekellátások és 
családtámogató szolgáltatások erőforrásait 
formálja új rendszerbe.

A „Biztos kezdet” - ágazatközi együtt-
működésen alapuló és civil szerveződések-
kel együttesen működtetett -, 0-7 éves korú 
gyermekek esélyegyenlőségének megte-

remtésére irányuló, helyi kezdeményezése-
ken keresztül megvalósuló olyan program, 
mely a hátrányos helyzetű térségekben, 
falvakban, városi lakónegyedekben, lakóte-
lepeken élő, kisgyermeket nevelő családok 
komplex támogatását szolgálja a gyermek-
szegénység egészségügyi, szociális, mentá-
lis káros következményeinek megelőzése 
és a kisgyermekek életkori szükségleteinek 
megfelelő egyenlő ellátása, gondozása cél-
jából.

Az országos program célja a gyermek-
szegénység következményeinek megelőzése 
céljából a „deprivációs-ciklus” megtörése. 
Ennek érdekében a hátrányos helyzetű tér-
ségekben, lakókörnyezetben élő kisgyerme-
kek olyan közösségi támogatása, melyben e 
cél elérése érdekében a helyi szükségletekre 
épülő ágazatközi és civil együttműködések 
alakulnak ki és működnek a gyermekek 
egészségügyi és szociális gondozásában, 
napközbeni ellátásában és a családok gon-
dozásában. 

Szolgáltatásai a gyermek-egészségügyi 
szervezetek, kisgyermekek napközbeni ellá-
tását biztosító bölcsődék, óvodák, családse-
gítő és gyermekjóléti szolgálatok együttmű-

ködésében, újonnan létrejövő integrációk 
keretében, helyi szükségleteken alapuló kö-
zösségi programok útján valósíthatók meg.

Mórahalmon a program megvalósí-
tásába minden meglévő helyi szociális, 
egészségügyi, oktatási és gyermekjóléti in-
tézmény bevonásra került, így a Napközi 
Otthonos Óvoda is, mint a Biztos Kezdet 
Napsugár Gyerekházzal (Mórahalom, Jó-
zsef A. u. 6.) is nagyon jól együttműködő 
intézmény. Óvodapedagógusaink rendsze-
resen tartanak foglalkozásokat a Gyerekház 
kis látogatóinak, biztosított a két intézmény 
közötti átjárhatóság. 

Óvodánk valamennyi óvodapedagógusa 
és dajkája márciusban Pécsen vett részt kép-
zésen. A programban résztvevő különböző 
szervezetek képviselői számára, Budapesten 
zajlottak a képzések, valamint egy óvodape-
dagógus mentori képzésben részesült.

 A megvalósításba bekapcsolódás által 
óvodánk több százezer forint értékű fejlesz-
tő eszközhöz-játékhoz tudta juttatni az ide 
járó gyermekeket, kirándulásokon vehet-
nek részt, továbbá szakkönyvekkel bővül-
hetett könyvtárunk.
Mottónk: „…szolgálat a gyermek irányába, 
hiszen az óvoda érte van.”

(Karczevicz Ágnes )

Módra Istvánné
program koordinátor

Csongrád megye - A Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara az idén is megrendez-
te az általa felügyelt szakmákban a Szakma 
Kiváló Tanulója versenyt – a IV. Szakma 
Sztár Fesztivált –, amelynek döntőjére áp-
rilis 18–20. között került sor Budapesten, 
a Hungexpo területén.Csongrád megye 
jó eredményekkel zárt: Gubicz Máté Sze-
gedről, a SZISZSZI Szeged-Móravárosi 
Tagintézményéből országos első helyezést 
ért el gázfogyasztóberendezés- és csőháló-
zat-szerelő kategóriában. Felkészítő tanára 
Hoffmann László és Báthory András volt.

Csoda történt a Móra életében… - Ezek-
kel a szavakkal kezdte ballagás alkalmából 
a díjak átadását az igazgatóhelyettes. Első-
ként szólította Gubicz Mátét a ballagók és 
a közönség elé, kiemelten megköszönték 
a felkészítő tanároknak az eredményes 
munkát. Külön köszönetet mondtak a gya-
korlati képzőhely (Móra-Color) , Savanya 
László mórahalmi vállalkozó felkészítő 
munkájáért.

Meglepetésemre én is szólításra ke-
rültem és átvehettem egy Emléklapot és 

Emlékkönyvet a Szeged Szabad Királyi 
Városban elsőként alapított szakiskola 125 
éves jubileumára (valamikor úgy becéztük, 
hogy a „6 kiló”, azaz a 600-as Móra Iskola), 
és átvehettem Tápai Antal szobrászról szó-
ló gyönyörű kiadású könyvet. Az 1326-ban 
alapított Szent György Lovagrend is képvi-
seltette magát könyvadományokkal. Máté-
val sokat beszélgettem a múltról, jelenről, 
jövőről. Elmondta, hogy pincérként végzett 
a Hanságiban és érettségizett, majd gon-
dolt egy nagyot, illetve hatással volt szülei 
kertészetében állandó fejlesztésre szoruló 
gázfűtés és vízrendszerek építése, és Épü-
letgépész technikusi vizsgát tett. Mivel a 
gázszerelő szakma is érdekelte, még nap-
pali tagozatra is beiratkozott. Máté egyik 
reggel azzal állított be a telephelyre, hogy 
mindenütt csak negatív dolgokat hall és 
olvas, szülei is pesszimisták, a suliban sem 
optimisták az építőiparral kapcsolatban, és 
beiratkozott a Pécsi Pollack Mihály (PTE) 
egyetem mérnöki karára. 

Jó utat, jó tanulást, és sok sikert Máté!   

Ui: ballagásom után tíz évre nagy megle-
petés ért, visszamentem továbbképzésre 
a Mórába és a szakrajzterem mellett saját 
műszaki rajzaimat láttam a falon bekere-
tezve.
„Ipar nélkül félkarú óriás a Nemzet”  (Ipar-
kamara 1943, a független nagy magyar or-
szágra volt érthető)  

Savanya László

Szakmák kiváló tanulói
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Bizony 25 évvel ezelőtt indult el ez a 
rendezvény.
Eleinte még a Ki-mi-tud? – vetélkedő győz-
tes osztályai léptek föl. Kalmár Istvánné 
szerkesztette a műsorokat. Később taná-
rok is csatlakoztak a szereplőkhöz. Sajnos 
ezekről a régi bálakról nincs felvétel, de 
talán néhány fénykép őrzi ezeket az esemé-
nyeket is. Szeretettel emlékezünk azokra 
a jelenetekre, amikor Ördögné Gárgyán 
Mária piros sapkában, pöttyös szoknyában 
Szandiként énekelt vagy Mócsán Mária 
adta elő a 8 óra munka, 8 óra pihenés, 8 
óra szórakozás című dalt.

A mostani bál is bemutatott néhány 
emblematikus szereplőt, akit a műsorve-
zető az interjú után ajándékkal lepett meg. 

A videó bejátszások újra megnevettet-
tek bennünket, semmit sem veszítettek 
humorukból. A közbeékelt műsorszámok 
is érdekesek, nevetésre késztetők voltak. A 
táncosok kitettek magukért. Kellemes jó 
hangulatú bál volt.

Köszönet illeti a szereplőket és a „hát-
tér” munkásokat is.

Sajnos a bálazó közönség száma, mint-
ha kissé megcsappant volna. Pedig Polgár-
mester Úr köszöntőjében elhangzottakkal 

egyetértve na-
gyon is szükség 
van az ilyen jel-
legű találkozásokra.

Hargitai Feri kitűnő lemezlovasnak bi-
zonyult. Minden korosztály megtalálta a 
magának megfelelő muzsikát a fiatalok is 
szívesen táncoltak a retró számokra.

Jól szórakoztunk!

Bakos Balázsné
nyugdíjas tanárnő

25 év - Jubilált a Szülők Bálja

Támogatóink névsora

Támogatóink:
Mórahalom Város Önkor-
mányzata
Alapfokú Művészeti Iskola
Erzsébet Gyógyfürdő
Napközi Otthonos Óvoda
NATURTEX KFT.
UNILEVER Magyarország 
KFT.
Varga Pékség
MÓRAPRIZMA
MÓRAINPUT
Turu Kálmán Húsbolt
Vámos Gabriella Zöldségbolt
MERCATOR KFT.
MÓRANET NONPROFIT 
KÖZHASZNÚ KFT.
Vámos Cukrászda
Judyn Bt.
IDEÁL DENT Fogtechnikai 
Műhely
HABIVÁR Büfé
Szent Margit Patika
Gyöngyi Kozmetika

1.a szülői munkaközössége
11. a szülői munkaközössége
5.a  szülői munkaközössége
6.c  szülői munkaközössége
7. c. szülői munkaközössége
Ábrahám István
Bakos Balázs
Baloghné Baranyás Ágnes
Bárkányi Dávid
Bencsik Géza
Börcsök Szilveszterné
Böröcz Gábor
Busa István

Csiszár Zsófia
Dobó Lajosné
Dóczi Tibor
Dr. Fehér Éva
Dr. Tóth Ferenc
Erbenné Őze Mária
Erdődi Tibor
Fodor Szilveszter
Gál Zsófia
Gallyas Istvánné
Hajbelné Szalma Valéria
Hargitai Ferenc
Illés Károly
Karácsonyi Zoltán
Katona László
Kazi Mária
Király Istvánné
Kispéter Géza
Kónyáné B. Mónika
Korbel Józsefné
Kosztyu Gyuláné
Kovács Csilla
Kovácsné T. Olga
Kürti Lászlóné
Madarászné Weinrauch Ivett
Makra István
Martyin László
Martyin Lászlóné
Masa Jánosné
Masa Róbert
Mester Gyuláné
Mócsán Mária
Mucsi György
Nagy Imre
Németh József
Németh Józsefné
Nógrádi Zoltán
Nógrádi Zoltánné
Ördögné Gárgyán Mária

Papdiné Sz. Éva
Pásztai Edina
Porkoláb Mihály
Somogyi Erika
Szalma Attiláné
Szaniszló Zoltán
Szécsi Edina
Szécsi Gábor
Szécsiné Szécsi Katalin
Széll István
Szögi Istvánné
Szűcs Gábor
Tanácsné Gyöngyi
Tóth G. András
Tóth G. János
Varga Ferenc
Varga Ferencné
Varga József
Vass Zoltánné
Vastag Csaba Rózsa
Vastag István
Volford Géza

Támogatójegyet 
vásároltak:
3. a osztály szülői munkakö-
zössége
5.a Szülői munkaközössége                                        
Ábrahám István                                                            
Ábrahám László                                                           
Aradi Zoltán                                                                 
Bakai László
Bakos Balázs
Balogh László
Balogh Miklós
Balogh Szilárd
Bárkányi Antalné

Borbély Csaba
Borbélyné Szűcs Beáta
Borsi Istvánné
Csihóczki Györgyi
Elek Ferenc
Forró Mónika
Hajdú László
Ivanov László
Judik Attila
Juhász Gábor
Király József
Kispál Márta Ibolya
Kiss Mária
Kószó Csaba
Lakatos Erzsébet
Márkiné Bóka Zita
Németh László
Nyíri Zsigmond
Pörneki János
Pörneki János
Stanáné Tombácz Erika
Szabó Csaba
Szabó Emil
Szabóné Ildikó
Szalma Attila
Szaniszló Alexa
Szaniszló Zoltán
Szekeres András
Sztankovics Zsolt
Szűcs Edit
Szűcs István
Tanács Róbert
Tóth Tibor
Varga Sándor
Varga Tiborné
Varnyú Tibor
Vastag István                  
Vincze Judit 
Zefer József

A 25. bál sikerességét elősegítették szülők, magánszemélyek, vállalkozók, akiknek a vacsora alapanyagával a tombola 
tárgyak felajánlásával, valamint támogatójegyek vásárlásával segítették rendezvényünket.
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Néptáncosaink gálaműsorainak már a kró-
nikáját írják, ugyanis a Művészeti Iskola nép-
táncosai 2002 tavasza óta minden áprilisban 
önálló műsorral tisztelegnek a tánc előtt. 
Büszkén mondhatjuk, hogy az elmúlt 10 év 
során néptáncgálánk az egyik leglátogatottabb 
rendezvénnyé nőtte ki magát Mórahalmon.
Anno 2002-ben a Sportcsarnokban 3 csopor-
tunk 80 táncosa közel 300 néző előtt mutatta 
be a legelső önálló gálaműsorát, amely akkora 
sikert aratott, hogy a folytatás nem maradha-
tott el. Azóta is mindenki a városban — kicsik 
és nagyok egyaránt—nagy izgalommal várják 
a Táncgálát.
Az idén április 9-én és 10-én már a 10. alka-
lommal vittük színpadra a tanév során oly 
nagy szorgalommal elsajátított koreográfiá-
inkat. A zsúfolásig megtelt színházteremben 
a 9 csoportban táncoló 200 növendéktől 18 
műsorszámban ízelítőt láthattak a Nagy-Ma-

gyarország tájegységeinek táncaiból, a Dél-
Dunántúltól a Palócföldön át a Mezőségig. 
Háromórás műsorunkat nagyon komoly, 
előre megtervezett készülődés előzte meg. A 
koreográfiák tanulása mellett már januártól 
elkezdődött a fellépő táncosok ruháinak kivá-
lasztása és kitisztítása, egész március hónap-
ban a 9 csoport színpadi próbái és 2 hétvégén 
is egész napos gyakorlás a népzenekarokkal. 
Emellett persze rengeteg szervezési és techni-
kai feladat megoldása várt ránk. De úgy érez-
zük, hogy a sok-sok idő és fáradtságos munka 
megérte, hiszen produkcióinkat a közönség 
fergeteges tapssal jutalmazta, megköszönve az 
olykor könnyeket is előcsalogató feledhetetlen 
élményt. 
Sikerünkhöz zenészeink is nagyban hoz-
zájárultak, ugyanis nincs tánc talpalávaló 
zene nélkül. Ezért sok-sok köszönettel tarto-
zunk Csernók Klárinak, Lovászi Irénnek és 
Könczei Bálintnak, valamint a Szekeres And-
rás vezetésével újonnan alakult Derendóc ze-
nekarnak. 
Külön köszönetünket és hálánkat fejezzük ki 
mindazoknak, akik támogatták műsorun-

kat: Mórahalom Város Önkormányzatának, 
az Alapfokú Művészeti Iskola vezetőségének 
és dolgozóinak, a Móra Ferenc ÁMK-nak, 
Duka Félixnek és az Aranyszöm Rendezvény-
ház minden dolgozójának, Szécsi Gábornak, 
Balogh Zoltánnak és a MóraNet munkatár-
sainak, Csiszár Melindának, Katona Lász-
lónak és a IV-es vendéglő dolgozóinak, az 
üllési Fonó Néptáncegyüttesnek, a domaszéki 
Sportcsarnoknak, a HOK-Plastic Kft.-nek, a 
Molnár Pékségnek, a Varga Pékségnek, Turú 
Kálmánnak és feleségének, Bóka Lászlónak és 
feleségének Erzsikének, Koisné Kőrösi Rozá-
liának, Brunner Valériának, Mulati Jenőnek, 
Módra Lászlónak, Börcsök Jánosnak és fe-
leségének, Vass Józsefnek és feleségének, to-
vábbá valamennyiüknek, akik részt vállaltak 
rendezvényünk előkészítésében.
Szeretnénk minden táncos nevében külön 
köszönetet mondani Gajdács Jánosné Erika 
néninek a kosztümök előkészítésében vállalt 
áldozatos munkájáért, Gál Zsófia tanár né-
ninek az énekek tanításért és természetesen 
a két tanító mesterünknek Ótott Zsoltnak és 
Csonka Attiláné Edit néninek, akik ezt a fe-
ledhetetlen jubileumi gálát megálmodták és 
velünk együtt közösen megalkották. Köszön-
jük! Köszönjük! Köszönjük!

A néptáncosok krónikásai

„Szívemben csak gyermekíró maradok én 
mindig, még mikor vezércikket írok is”

A 10. Néptáncgála

Móra Ferenc szép gondola-
tát választottam írásom címéül, 
mely írással tudósítani szeretnék 
Móra heti rendezvényeinkről. 
Amikor sok évvel ezelőtt isko-
lánk felvette a népszerű író ne-
vét, nem gondoltuk, hogy évről 
évre egyre növekvő érdeklődés-
sel ünnepeljük Őt. Az idén sem 
volt ez másképp. A rendezvény-
sorozat április 13-án ünnepélyes 
megnyitóval és emlékműsorral 
kezdődött, majd szokásához 
híven diákönkormányzatunk 
megkoszorúzta az író mellszob-
rát. És ezzel kezdetét is vette a 
tarka „program kavalkád”, me-
lyen alsós, felsős, középiskolás 
egyaránt részt vett. Rögtön az 
egyik legrangosabb esemény a 
Kistérségi Matematika verseny 
volt, melyet iskolánk rendez meg 
sokadik éve. Szintén kistérségi 
szintű és szintén sok éve meg-
rendezésre kerülő a Csizmazia 
György nevét viselő Természet-
ismeret versenyünk, melynek az 
idén az  ásotthalmi erdő adott 
helyet. A gyerekek itt akadály-
verseny keretében adhattak 
számot tudásukról. Névadónk 

munkásságát, sokoldalú tudo-
mányos tevékenységét mind-
annyian ismerjük. Az idén (visz-
szatérő vendégként) Dr.Kürti 
Béla régész  Móra Ferencről a 
szintén régészről tartott egy iz-
galmas , érdekes előadást. Az 
5.b osztály Szegeden járt, „Móra 
nyomában”.Ők az író lakhelyén 
igyekeztek minél jobban megis-
merni névadónkat. Móra Ferenc 
könyveit tudjuk, hogy jó kézbe 
venni, olvasgatni. Történeteihez 
tanulóink mindig szívesen ké-
szítenek illusztrációt, melyet az-
tán egy kiállítás keretében min-
denki láthat . Így történt ez most 
is. Alsósok, felsősök csodálatos 
rajzokkal kápráztattak el ben-
nünket. Kedvenc Móra meséiket 
nem csak elolvasták az alsósok, 
hanem fel is olvasták egymás-
nak. Népszerű rendezvény volt 
a „Mesemaraton”, melynek lé-
nyege, hogy folyamatosan, egy 
egész délelőttöt kitöltve olvasták 
egymásnak a történeteket diák-
jaink. Sok tehetséges gyerek jár 
iskolánkba. Nyitottak, érdeklő-
dők. Hogy ez mennyire így van, 
azok is igazolják, akik részt vet-

tek az iskolai népdalversenyen, 
vagy a Kincsek Tára elnevezésű 
kézműves alkotóházon, vagy 
a régi hagyományokra épülő 
barkácsversenyen. Felsorolni is 
nehéz a számtalan rendezvényt. 
A sok  „elmét megmozgató” 
program mellett öröm meg-
említeni a  sportos megmoz-
dulásokat. Évek óta „Móraton” 
elnevezéssel futnak a nagyok, 
s ha ráuntak a futásra, kikap-
csolódhattak a Móra-kupa ké-
zilabda meccsein. Az alsósok 
korabeli játékokat elevenítettek 
fel. A programok sokaságából 
a középiskolások is kivették ré-
szüket. Az idén Móra Ferenc 
kedvenc ételeit készítették el az 
osztályok szabadtéri főzés kere-
tében, igen jó hangulatban.

Számtalan színes programról 
tudósíthatnék még, melyben ré-
szünk volt. Talán a hét lezárásául 
szolgáló Móra–gáláról néhány 
szó. Ez az az esemény, melyet ki-
csik és nagyok egyaránt nagyon 
várnak. Hiszen ilyenkor avatjuk 
fel elsőseinket, nyolcadikosaink 
segítségével. Ilyenkor öltik fel 
iskolánk pólóját, s lesznek így 

teljes jogú tagjai a Móra Ferenc 
Általános Művelődési Központ-
nak.

Rendezvényeink nem jöhet-
nének létre segítség nélkül. Kö-
szönet azoknak,akik évek óta 
önzetlenül támogatják iskolán-
kat, anyagi segítséget nyújtanak 
ahhoz, hogy méltóképpen meg-
jutalmazzuk azokat a tanulókat, 
akik munkájukkal, lelkesedé-
sükkel kiérdemlik azt.

Baksáné Farkas Zsuzsa

Az Európai Unió és a Magyar Állam 
által nyújtott támogatás összege  Ft.16.088.900

Homokháti 
Tehetségház

TÁMOP - 3.4.3-08/2-2009-0142

A projektet az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap 
és Magyar Köztársaság 
költségvetése társfinanszírozása 
biztosítja.

„A tánc az egyik legmagasztosabb, leg-
megindítóbb és legszebb a művészetek kö-
zött, mert nem puszta lefordítása az élet-
nek, hanem az élet maga” /Ellis Havelock/
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Gyermekkorban gyakoriak a váratlan 
balesetek. A kisgyerekek még nem érzé-
kelik a veszélyt, nincsen félelemérzetük, 
mozgásukat esetenként nem képesek elég-
gé kontrolálni, ugyanakkor érdeklődőek, 
mindenre kíváncsiak, nagyon aktívak és 
találékonyak. Ezért a baleset megelőzés te-
rén jóval több figyelmet igényelnek, mint a 
felnőttek. A szülők felelőssége és feladata a 
gyermek számára biztonságos környezetet 
teremteni, fontos felmérni és előre látni a 
veszélyhelyzeteket. Tanítsuk a gyermeket 
már kiskorától kezdve vigyázni magára, 
úgy, hogy felhívjuk a figyelmét a veszélyes 
dolgokra. Eleinte valószínűleg nem érti 
meg tökéletesen az utasításokat és gyorsan 
el is felejti őket, de kitartással előbb-utóbb 
célt lehet elérni. Ahogy a gyermek idősebb 
lesz, világossá válik számára a figyelmezte-
tések értelme és várhatóan be is tartja őket. 

A balesetek jórészt megelőzhetők, ha 
otthonunkat a gyerek szemszögéből alapo-
san végigvizsgáljuk, szükség esetén átren-
dezzük, felmérjük a balesetveszélyt rejtő 
területeket, helyzeteket. Biztonsági intéz-
kedésekkel megvalósítható, hogy a gyer-
mek anélkül fedezze fel környezetét, hogy 
folyamatosan tiltásokba ütközne. Járjuk 
sorba azokat a helyeket, ahol a legtöbb időt 
töltjük.

A szoba legfőbb tartozéka a jó minősé-
gű, biztonsági szabványoknak megfelelő 
kiságy.  A jól szellőző alapanyagból készült 
matracot egy feszes lepedő védje.  A taka-
róval szemben előnyösebb az évszaknak 
megfelelő vastagságú hálózsák használata. 
Csecsemő illetve kisded ágyába még ne 
tegyünk párnát a fulladásveszély, illetve a 
gerinc épségének megőrzése miatt.

A pelenkázó asztalon vagy bármely 
egyéb bútoron soha ne hagyjuk felügyelet 
nélkül a csecsemőt. Már egy újszülött is 
nagyon élénk lehet, egy hirtelen mozdulat 
és a figyelem rövid hiánya leeséses balese-
tet eredményezhet. A biztonságot növeli, 
ha a pelenkázó asztal szélét három oldalról 
perem veszi körbe. Játékok esetében köve-
telmény, hogy ne váljon le róluk apró rész, 
festék, amely a gyermek szájába kerülhet. 
Az ideális játék a baba korának megfele-
lő, jól tisztán tartható. Legyünk óvatosak, 
ha nagyobb testvér is van a családban, az 
ő játékai ne kerüljenek a kicsi kezébe.  Ha 
a csecsemő már mászni, állni kezd, a be-
rendezési tárgyak éles vagy kiugró részeit 
érdemes - különösen a gyerek fej magas-
ságában lévőket - sarokvédővel ellátni. 
Ellenőrizzük, hogy a bútorok, amelyre a 
gyerek esetleg felmászhat, elég szilárdan 

állnak-e. Amint elég ügyes a gyermek ta-
nítsuk meg neki, hogyan kell az arra al-
kalmas tárgyakra fel- és azokról lemászni. 
Ne feledkezzünk meg arról sem, hogy biz-
tonsági kapcsolóval, vakdugóval lássuk el a 
konnektorokat. Ügyeljünk a fűtőtestekre, 
főként azokra, amelyek felülete nagy hőt ad 
le. Kályhák, kandallók esetében indokolt a 
védőrács használata. A lépcsők alsó és felső 
végét biztosítsuk korláttal. 

A konyha igen gyakran a háztartás köz-
ponti helyisége, ami több okból is veszélyes 
lehet. Gyakran  a főzés köti le az anya fi-
gyelmét, és nem az, hogy mit csinál a gye-
reke. Ilyenkor biztonságos megoldást jelent 
a járóka használata. Az edények fogóját 
fordítsuk mindig befelé a tűzhelyen, hogy 
a kisgyerek ne tudja lerántani. Forró folya-
dékot ne hagyjunk a gyerek közelében a 
forrázásos balesetek elkerülése érdekében.  
Különösen veszélyesek még a forró sütők, 
amelyek a gyermek szemmagasságában 
vannak, előfordulhat, hogy lenyitja a sütő-
ajtót vagy nekitámaszkodik. Az ilyen bal-
eset súlyos égési sérülések forrása lehet. A 
konyhai gépeket, késeket, ollókat zárjuk el, 
szereljünk biztonsági zárat minden olyan 
szekrényre, fiókra, miben veszélyes dolgot 
tartunk. A görgős fiókok amilyen könnyen 
nyithatók, ugyanolyan gyors mozdulattal 
záráskor oda is csukhatják az óvatlan gye-
rek ujjait. Elektromos készülék zsinórja ne 
lógjon szabadon a konyhapultról, fennáll 
ugyanis a lehetősége, hogy a gyerek bele-
kapaszkodik, és magára rántja.   Amíg a 
gyermek nem elég idős ahhoz, hogy asz-
talnál ülve étkezzen, az etetőszék a leg-
megfelelőbb és legkényelmesebb megoldás. 
Etetőszék vásárlásakor figyeljünk rá, hogy 
csak stabil, biztonsági övvel ellátott széket 
vegyünk. Soha ne hagyjuk magára a gyer-
meket benne, még rövid időre se! 

A konyha után a fürdőszoba a második 
legveszélyesebb hely a lakásban. A forrá-
zásos balesetek megelőzése miatt először 
mindig a hideg vizes csapot nyissuk meg, 
csak ezután a meleget, majd az elzárásuk 
fordított sorrendben történjen. Feltétlen el-
lenőrizzük a víz hőfokát, mielőtt a gyereket 
a kádba tesszük. Célszerű a kád aljára csú-
szásgátló gumiszőnyeget rakni. Készítsünk 
mindent előre össze a fürdéshez és ne hagy-
juk a gyereket magára a fürdőkádban. A 
tisztítószereket, a kozmetikumokat tartsuk 
biztonságos helyen elzárva. A gyógyszere-
ket szintén a gyermek számára elérhetet-
len helyen, zárható szekrényben tároljuk. 
Áramütéssel járó balesetek megelőzésére a 
konnektorba bedugott elektromos készü-

lékek használatakor legyünk elővigyáza-
tosak a fürdőszobában. A hajszárítás soha 
ne történjen a kádban ülve! A kényelmet és 
biztonságot egyaránt szolgálja, ha a WC-t 
használó kisgyerek számára szűkítő keretet 
és a fellépést valamint a láb alátámasztását 
segítő dobogót vásárolunk.

A lakás bármely részén is tartózkodunk, 
soha ne hagyjuk a gyermeket hosszabb ide-
ig egyedül.

Akármennyire sok is a dolgunk, mindig 
ellenőrizzük, hogy hol van, és mit csinál. 

 Ha teljesen nem is kerülhetők el a bal-
esetek, de megfelelő odafigyeléssel csök-
kenteni lehet az esélyüket illetve a sérü-
lések súlyosságát. Akár enyhébb, akár 
komolyabb kimenetelű baleset esetén 
fontos, hogy ismerjük az elsősegélynyújtás 
szabályait. Nagyobb biztonságban tudhat-
juk gyermekeinket, ha tisztában vagyunk 
a teendőkkel, így gyorsan és hatékonyan 
tudunk cselekedni. Mórahalmon immár 
többedik alkalommal nyílik lehetőség rá, 
hogy a gyermekkori elsősegélynyújtás és 
újraélesztés alapjait egy 4x2 órás képzés 
keretében fiatal mentőorvosoktól és ápo-
lóktól sajátítsák el az érdeklődő szülők. A 
tanfolyam térítési költségeinek jelentős 
részét az Egészséges Mórahalomért Alapít-
vány vállalja át, így a szülők kedvező áron 
juthatnak olyan hasznos tudás birtokába, 
amelyről sohasem tudhatjuk, mikor és hol 
lesz rá szükségünk az életben. A képzésről 
bővebb felvilágosítást kaphat Dr. Forgács 
Erika gyermekorvostól és a védőnőktől.

Havas Ágnes
Védőnői Szolgálat

Gyermekeink védelmében 

Háztartási balesetek megelőzése 
kisgyermekes családokban 

Az Erdei Iskola szervezésében 2011. má-
jus 21. (szombat) 9:30 órakor Orchideák 
az Ezerarcú-sömlyéken túra lesz. Hossza: 
4 km Időtartam: 4 óra Találkozó helye, 
megközelítés: Zákányszék külterületén 
a Rúzsai úton található Homokkultúra 
TSZ buszmegállóban. Megközelíthető a 
Szegedi Buszpályaudvarról 8:30-kor in-
duló Szeged-Zákányszék-Pusztamérges 
busszal. Ajánlott felszerelés: gumicsizma 
a hátizsákba Látnivalók: Barangolás a zá-
kányszéki Ezerarcú-sömlyék védett fajai 
közt. Túravezető: Liebhaber Gáborné. 
Információ, jelentkezés: Szűcs Anikó 
30/257-75-41

Májusi túra
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Amikor mi kisgyerekek vol-
tunk, nemigen létezett még ovis 
hittan, sőt igazából iskolás kor-
ban sem volt mindenki számára 
egyértelmű a templomba járás 
szabadsága, lehetősége. Isten-
ről leginkább akkor hallottunk, 
amikor nagyszüleink – akik 
azért mégiscsak eljárogattak a 
misékre, imaórákra – meséltek 
nekünk róla. Jézus a legtöbb 
családban talán csak Jézuska-
ként, vagyis a karácsonyi aján-
dékok felelőseként jelent meg, 
és a csomagok kibontása után 

igyekeztek is gyorsan kitessékel-
ni őt a lakásból egy újabb évig.

A Jézussal való találkozásra 
a – legtöbbször szintén nagy-
szülői nyomására – megkezdett 
hittanórák eredményeképp ke-
rült sor. Itt hallottunk róla – föl-
di életéről, csodáiról, haláláról 
és feltámadásáról –, itt kezdtünk 
érdeklődni utána és itt éreztük 
meg először azt a vonzást, ami 

az általa alapított közösségbe, az 
egyházba vezetett el bennünket. 
Az élő közösség pedig – ha mi 
is tettünk érte, hogy élővé vál-
jon – mindmáig megtartott és 
megerősített. 

Fontos azonban elmonda-
ni, hogy a közösséghez – és Jé-
zushoz – tartozásnak volt egy 
lényeges feltétele: olyan lépést 
kellett megtennünk, amit szüle-

ink vagy nagyszüleink nem te-
hettek meg helyettünk – legfel-
jebb segíthettek eljutni odáig. A 
Jézussal történő valódi találko-
zást ugyanis az elsőáldozás (és 
az azt követő további rendszeres 
szentáldozás) jelenti. 

Hitünk egyik legnagyobb 
csodája a minden szentmisében 
közénk jövő Krisztus, aki a ke-
nyér és a bor színe alatt újra és 
újra jelen van közöttünk testével 
és vérével. Az elsőáldozáshoz 
járulók – városunkban idén 
május 22-én csaknem 60 gyer-
mek részesül e szentségben – 
életükben először találkoznak 
ezzel a csodával: amikor Isten 
Fia költözik szívükbe és szemé-
lyesen erősíti meg őket. És akik 
komolyan gondolják azt az utat, 
amelyen eljutottak eddig a per-
cig, azok bizonyosan megérzik, 
megértik, hogy ez a találkozás 
egyáltalán nem a végét, hanem 
éppen a kezdetét jelenti egy 
csodálatos kapcsolatnak, hiszen 
Jézus napról napra, hétről hétre 
újra hív és újra eljön hozzánk – 
ha mi is szeretnénk. 

MG

Házasságkötés:
Az elmúlt hónapban házasságot nem kötöttek.

Születések: 
Darázsi Editnek és Szablár Gábornak 
Boróka, Kószó Hajnalkának és Csillag Zol-
tánnak Gergő, Nagy-György Enikőnek és 
Pakai Csabának Réka, Koncz Andreának és Bogdán 
Lászlónak Bálint nevű gyermeke született.

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Halálozás:
Ördögh Lajos, Sarló u. 6.; Ábrahám Imréné 
Kántor Mária, Alkotmány u. 20.; Dobó 
Ferencné Nógrádi Rozália, V. ker. 79.; Gubicz 
Imréné Kovács-Tanács Rozália, Jókai u.24; 
Buzogány Barbara, Zákányszék Tanya 23.; Szűcs 
Szilveszterné Szécsi Piroska, Szegedi u. 15.; Ábrahám 
Balázsné Volford Éva, Szabadság u. 18.; Kószó István, 
VII. ker. 216.; Sipos Ferencné Kovács Rozália, Szegedi út 
1.; Ördög József, Dankó u.14.

Nyugodjanak békében!

Családi  események

Első találkozásunk Jézussal

Képünk a 2009-es elsőáldozáson készült

Horváthné Erika

Őrzöm álmod
Neked köszönhetem,

 Hogy süt a nap az égen.
Neked köszönhetem,

 Hogy nyílik a virág a réten.
Köszönöm Neked, hogy 

Simogat a lágy tavaszi szellő,
Köszönöm, hogy

 Vár rám a világ, a csodásan zöldellő.
Hogy szeretni megtanultam,
 Azt is Neked köszönhetem,
Mit annyiszor tettél értem,
 Soha el nem felejthetem!

Emlékeim őrzik boldog gyermekkoromat,
Fiókom mélye rejti kedvenc játékomat.

Hogy a kétség reménnyé változhat, 
Te tanítottad meg nekem.

Erőt és kitartást, mi a boldogsághoz vezet,
 Te adtál nekem.

A hosszú napok után most már pihenhetsz nyugodtan.
Itt vagyok Neked mindig, és őrzöm álmod szakadatlan.
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Hagyományos olvasóprogramunk, a 
Könyvfaló Könyv-Faló, a tanév végének 
közeledtére újfent álomra hajtja fejét. 
Októberben megnyitott játékunk ápri-
lis 30-án lezárult, így most összesítjük az 
eredményeket, és hamarosan kiderül, ki 
gyűjtötte a legtöbb csillagot a különböző 
évfolyamokon.

Idei versenyünk mérlege láttán egyik 
szemünk sír, a másik nevet. Kicsit bána-
tosak vagyunk, mert ebben a tanévben 
sokkal kevesebben játszottak velünk, 
mint tavaly, de azzal azért vigaszta-
lódunk, hogy sokan járnak az iskolai 
könyvtárba, és a lényeg végül is az olvasás 
maga, s nem annak helye, vagy miértje. 
Ezt látva azonban a mi Pacink arról fog 
álmodni a nyáron, hogy hogyan lehetne 
hatékonyan, a hétköznapokban is megva-
lósítható módon együttműködni ebben a 
dologban a két könyvtárnak. Nos, majd 
meglátjuk az ősszel!

Viszont akik részt vettek, azok jól érez-
ték magukat, voltak nagy párbajok, még az 
utolsó héten – sőt az utolsó napon is – zá-
poroztak kérdéseinkre az ügyes válaszok, 
és csak úgy hullottak a csillagok a gyűjtő-

füzetekbe. Örülünk neki, hogy az ötödik 
osztályosok közül többen is játszottak ve-
lünk, s ők már az ifjúsági regények közül 
is válogatnak maguknak (akkor is, ha nem 
jár érte csillag).

Májusban sort kerítünk az eredmény-
hirdetéssel egybekötött záró-rendezvé-
nyünkre, amit idén egy pályázatnak kö-
szönhetően kicsit gavallérosabban tudunk 
megszervezni a szokásosnál. Ezért nem 
csak azok a gyerekek lesznek rá hivatalo-
sak, akik részt vettek a versenyen, hanem 
minden alsós osztály, hátha kedvet kapnak 
többen is, és jövőre beszállnak a játékba. A 
támogatást a programhoz a TÁMOP 3.2.4. 
Tudásdepó Expressz című pályázatból biz-
tosítjuk. Nem akarom elárulni a meglepe-
tést, ezért hallgatok arról, hogy mi lesz a 
záró eseményen, de be fogok róla számol-
ni utólag, és közöljük a nyertesek nevét is.

Mindenkinek köszönjük a részvételt, 
és izgalmas kalandokat kívánunk a nyári 
szünetre (nyomtatásban is, de leginkább 
élőben)!

Berta Gyuláné
könyvtáros

Pihenni tér a Könyvfaló

Mórahalom Város Önkormányzata a szegedi Somogyi Károly 
Városi és Megyei Könyvtár, mint konzorciumvezető, Kistelek 
Város Önkormányzata, a Bibliotéka Egyesület, a hódmezővásár-
helyi Németh László Városi Könyvtár, Algyő Nagyközség Ön-
kormányzata és Mindszent Város Önkormányzata partnereként 
pályázatot nyújtott be a könyvtári hálózat nem formális és infor-
mális képzési szerepének erősítésére.  
A 4.675.130,- Ft támogatásból a következő tevékenységek való-
sulnak meg:
• Helyismereti, helytörténeti anyagainkból adatbázis készül, 
amely bárki számára hozzáférhető lesz, (honlapunkon és közös 
megyei katalógusban) és amely alapot ad egy főként általános is-

kolásoknak szóló, tananyag kiegészítéshez.
• Az interaktív, többnyelvű könyvtári honlap fogja tartalmazni a 
fent említett anyagot, és új szolgáltatásként megjelenik az online 
könyvtári katalógus, annak minden szolgáltatásával. A honlapon 
új tanulási formákat, 24 órás szolgáltatások bevezetését, készség-
fejlesztő online programokat biztosítunk használóinknak.
• Az olvasáskultúra fejlesztését célozzák futó és tervezett saját és 
megyei szintű olvasó-, és gyermekprogramjaink.
• A korszerűbb könyvtári szolgáltatásokkal és könyvtári rend-
szerrel jobb hatásfokkal tudjuk szolgálni az oktatást, és a tanu-
lást; hatékonyabbá válik a könyvtári munka és tájékoztatás, vala-
mint javul a kistérségi feladatok ellátása.

„Táguló tudás - versenyképes könyvtár”
TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0066

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával 
valósul meg.
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Társaságok, egyéni vállalkozók, őstermelők könyvelését, 
adóbevallások elkészítését vállalom.
Wolf Éva
30/97-20-203 - Mórahalom, Röszkei út 20.

LCD monitor és TV JAVÍTÁS 1 év garanciával!
HELYSZÍNEN, minden szerdán és pénteken.

Komlós Zsolt tv-műszerész
Tel.: 06 30/626 1021

www.lcd-tv-monitor-szerviz.hu    E-MAIL: info@digiservice.hu

Cím bejelentése a Szegedi u. 48. sz. alatti Iparcikk üzletben
Tel.: 281-468

Szemüvegkeretek 20-50% engedménnyel 
Multifokális lencse 35% engedménnyel
Többfajta fényre sötétedő lencse engedménnyel

Gyöngyi Optika 
Mórahalom, Millenniumi sétány 5.

Tisztelt kutyatulajdonosok!

Felhívjuk kedves figyelmüket, hogy a 2011. évi veszettség elleni 
összevezetéses eboltás időpontjai az alábbiak:
• 2011. május 17. (kedd) 15-17 óráig
• 2011. május 19. (csütörtök) 15-17 óráig

Helye: új vásártér
Díja: 3000 Ft/állat, ami magában foglalja az oltást, féregtelenítést 
(2 db tablettáig) 20kg-os súlyig, egészségügyi könyv regisztrálását 
és pótlását.
További féregtelenítő tabletta: 200 Ft/db

Az oltás az eb tartási helyén is elvégezhető, itt a díja 3500 Ft/állat a 
városon belül. Külterületen kiszállási díj is adódik hozzá.
A veszettség nagy közegészségügyi jelentősége miatt minden 6. 
hónapot betöltött ebre kötelező és évente ismétlendő az oltás.
Időpont egyeztetés végett keresse állatorvosát.

Dr. Kovács Tibor 
06 30 965 3114 

Dr. Tóth Ferenc
06 20 476 3517

Eb-oltás
Az utóbbi években több mint 100 hivatalos figyelmeztetés je-

lent meg egyes pszichiátriai szerek káros mellékhatásairól az 
egész világon.

A Gyógyszer kompendium (hivatalos kiadvány) alapján a pszi-
chiátriai szerek mellékhatásai magukba foglalják többek között a 
következőket: szorongás, nyugtalanság, a vérkép kóros elváltozásai, 
hallucinációk, ellenségesség, pszichotikus depresszió, halálos szív-
izom-gyulladás, agyérgörcs, szívroham, pszichózis, májkárosodás, 
cukorbetegség, öngyilkosság, erőszakos viselkedés vagy halál. Egy 
közelmúltban végzett hazai felmérés azt mutatja, hogy az emberek 
80%-a nem tud arról, hogy az észlelt káros mellékhatásokról nem 
csak a háziorvosnak szólhatnak, hanem ezeket ők maguk is jelez-
hetik az Országos Gyógyszerészeti Intézetnek – amellyel ember-
életeket lehet megmenteni.

Az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány sze-
retné felhívni a nagyközönség figyelmét arra, hogy a gyógyszerek 
és pszichiátriai szerek szedése közben tapasztalt mellékhatásokat 
az érintettek is jelenthetik közvetlenül az Országos Gyógyszerésze-
ti Intézetnek. Ezzel hozzájárulnak ahhoz, hogy az adott gyógyszer 
mellékhatásairól sokkal többet tudjanak meg a szakemberek, és a 
túl veszélyes szereket hamar kivonhassák a forgalomból.

A mellékhatásokat jelenthetik a patikákban kérhető nyomtatvá-
nyon vagy az Országos Gyógyszerészeti Intézet honlapján: www.
ogyi.hu.”

További információ:
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Tel.: 06(1) 342-6355
Levélcím: 1461 Budapest Pf.: 182
info@cchr.hu
www.emberijogok.hu 

A PSZICHIÁTRIAI SZEREK 
KÁROS HATÁSAI

Mórahalom Város Önkor-
mányzata az Országos Foglal-
koztatási Közalapítvány (OFA) 
pályázati felhívására benyúj-
tott „KSZM/2011-11221” 
kódszámú, „Közfoglalkozta-
tás-szervezők foglalkoztatása 
Mórahalmon” című pályázatra 
támogatást nyert.

E pályázattal Önkormány-

zatunknak lehetősége nyílt 1 
fő közfoglalkoztatás-szerve-
ző alkalmazására. A program 
célja a közfoglalkoztatásban 
résztvevők foglalkoztatásának 
megszervezése, a munkavég-
zés koordinálása, felügyelete, 
a munkavállalókkal és a mun-
káltatókkal való kapcsolattar-
tás valamint a foglalkoztatással 
kapcsolatos adminisztratív ter-
hek csökkentése.

A támogatás mértéke 645. 
806. Ft, amelyet az Országos 
Foglalkoztatási Közalapítvány 
(OFA) bocsát Mórahalom város 
rendelkezésére.

„A program megvalósulását az 
Országos Foglalkoztatási Köz-
alapítvány támogatja.”

Közfoglalkoztatás-
szervező
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1. GDF-Suez Energia Magyarország 
Zrt. (korábbi ÉGÁZ-DÉGÁZ Zrt.)
Szerda: 16:00 – 20:00
Csütörtök: 8:00 – 12:00
Tóth Menyhért Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház épületében, bejárat a 
Szegedi út felől.

2. EDF-DÉMÁSZ Zrt.
Hétfő: 16:00 – 20:00
Kedd: 8:00 – 12:00
Tóth Menyhért Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház épületében, bejárat a 
Szegedi út felől.

3. APEH Ügyfélfogadás
Csütörtök: 9:00 – 12:00; 12:30  – 15:00 
Mórahalom, Tömörkény u. 3

4. Okmányiroda:
Hétfő: 8:00 – 12:00
Kedd: Szünnap
Szerda: 8:00 – 12:00 és 12:30 – 16:30
Csütörtök: 8:00 – 12:00 és 12:30 – 15:30
Péntek: 8:00 – 12:00
Mórahalom, Millenniumi sétány 2.

5. Földhivatal: 
Hétfő: 8:00 – 14:30 
(ebédidő: 11:30 – 13:00)
Kedd: Szünnap
Szerda: 8:00 – 14:30 
(ebédidő: 11:30 – 13:00)
Csütörtök: 8:00 – 11:30
Péntek: 8:00 – 11:30
Mórahalom, Millenniumi sétány 17.

6. Dél-alföldi Regionális 
Egészségbiztosítási Pénztár 
Csongrád-megyei Kirendeltsége
Mórahalom, Tömörkény utca 3/a.
(Az APEH ügyfélszolgálat mellett található.)
Minden csütörtökön 9:00 – 14:00 óráig

7. Csongrád Megyei Kormányhivatal
Nyugdíjbiztosítási Szakigazgatási 
Szerve
Mórahalom, Tömörkény u. 3. 
Minden hónap l. és 4. csütörtök 9:00 - 
12:00 óráig.
Májusban ügyfélfogadási napok: 
május 5., május 26.

Ügyfélfogadások májusban

Elkészítés:
A tojásokat egy tálba ütjük, a cukrot és a 
vaníliás cukrot rászórjuk és fehéredésig, 
sűrű masszává keverjük. Ez elektromos 
habverővel, maximális fokozaton 3-4 perc. 
A vajat felolvasztjuk, de vigyázzunk, ne le-
gyen meleg, és apránként a cukros tojások-
hoz adjuk, jó habosra keverjük. A lisztet a 
sütőporral, a kakaóporral és a sóval össze-
forgatjuk, az előzőekhez adjuk.
Egy kb. 25×30 centis tepsit sütőpapírral ki-
bélelünk, a tésztát belesimítjuk. Előmelegí-
tett sütőben, közepes lánggal (180 oC; lég-
keveréses sütőben 165 oC) 35-40 perc alatt 
megsütjük. Elkészültét a közepébe szúrt 
tűvel ellenőrizhetjük. Megvárjuk, amíg tel-
jesen kihűl, s csak ezután állunk neki elké-
szíteni a rávaló eperhabot.
Ehhez a 25 dekányi érett epret lecsumáz-
zuk, majd pépesre turmixoljuk. A zselatint 
1 dl vízben kevergetve addig melegítjük, 
míg feloldódik. Egy kicsit hűlni hagyjuk. 
A tejszínt kemény habbá verjük, a vége felé 

Csokoládés szeletek eperhabbal
Hozzávalók:
A tésztához: 6 tojás, kb. 40 dkg kristálycu-
kor, 1 csomag vaníliás cukor, 30 dkg vaj, 30 
dkg finomliszt, 1 csomag sütőpor, 1,5 dl ke-
serű kakaópor, csipetnyi só
Az eperhabhoz: 25 dkg érett eper, 1 evőka-
nál zselatinpor, 1,5 dl víz, 3 dl habtejszín, 
3-4 evőkanál porcukor
A díszítéshez: 2 dl habtejszín, 30 szem szép 
eper, néhány levél citromfű, készen kapható 
csokoládéöntet vagy csokoládé forgács

Májusi
Kalendárium

MÁjuS ElEjE 
A SZÜlETÉS HETE

2003-ban rendezték meg először. Az or-
szágos tájékoztató, szakmai és kulturális 
rendezvénysorozat szervezői igyekez-
nek bemutatni a különböző a választási 
és döntési lehetőségeket, a hazai ellátás 
hagyományos és újszerű alternatíváit, 
a megfelelő döntést elősegítő kutatási 
eredményeket és a nemzetközi egész-
ségügyi szervezetek ajánlásait. 

MÁjuS 3. 
A NEMZETKöZi SAjTóSZAbADSÁG 

NAPjA
1991. május 3-án tették közzé a 
Windhoek Nyilatkozatot, amelyben az 
afrikai népeknek a független sajtóhoz 
való jogát fogalmazták meg. Az ENSZ 
ekkor ezt a napot nyilvánította a Nem-
zetközi Sajtószabadság Napjává. Ezen 
a napon világszerte megemlékeznek 
azokról az újságírókról, akiket munka-
végzésük közben gyilkoltak meg. 

MÁjuS 15.
A CSAlÁD NEMZETKöZi NAPjA

1994-ben az ENSZ május 15-ét A Család 
Nemzetközi Napjává nyilvánította. A fel-
híváshoz Magyarország is csatlakozott. 
A kezdeményezés a figyelmet a család-
ra, a társadalom legfontosabb „intézmé-
nyére” irányítja. 

MÁjuS 3. vASÁRNAPjA
A MADARAK ÉS FÁK NAPjA

1902. május 19-én, Párizsban egyez-
ményt kötöttek az európai államok a 
mezőgazdaságban hasznos madarak 
védelme érdekében. 1902-ben Chernel 
István ornitológus szervezte meg Ma-
gyarországon először a madarak és fák 
napját, amelyet az 1906. évi I. törvény-
cikk szabályozott. Apponyi Albert val-
lás- és közoktatásügyi miniszter körren-
deletben írta elő: évente egy napot a 
népiskolákban a tanító arra szenteljen, 
hogy a tanulókkal a hasznos madarak-
nak és azok védelmének jelentőségét 
megismertesse.

MÁjuS 31. 
DOHÁNyMENTES vilÁGNAP

Az ENSZ Egészségügyi Világszervezete 
(WHO) 1986-ban jelölte meg ezt a na-
pot, bízva abban, hogy a dohányzással 
kapcsolatos halál megelőzhető. Minden 
nyolcadik percben meghal valahol va-
laki a világban a dohány ártalmai miatt. 
Ezt megelőzendő a WHO különböző 
programokat, kampányokat, felhíváso-
kat indított, s ennek jegyében tartják 
minden évben a dohánymentes világ-
napot is.

apránként hozzáadjuk a porcukrot is. Elő-
ször az epervelőt, majd a már csak langyos 
olvasztott zselatint forgatjuk bele.
A kakaós tésztalapot sütőporral fedett gyú-
rólapra borítjuk, majd miután tetejéről a 
sütőpapírt lehúztuk, az eperhabot gyorsan, 
mielőtt megdermedne, egyenletesen rási-
mítjuk. Hideg helyen nagyjából 1 órán át 
pihentetjük, hogy az eperhab garantáltan 
„meghúzzon” rajta.
Ha elkészült, forró vízbe mártott késsel kb. 
5 cm-es kockákra vágjuk. Mindegyiknek 
a tetejét először tejszínhabbal, majd eper-
szemmel díszítjük, de tehetünk még rá cit-
romfüvet és reszelt csokoládét vagy csoko-
ládéöntetet is. 


